
TERMÍNY SVOZŮ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

Pro přehlednost ještě jednou zveřejňujeme termíny svozů směsného komunálního odpadu. 

Stejně jako v loňském roce je totiž realizována rozdílná frekvence vývozu malých (120 li-

trových) a velkých (240 litrových) popelnic.  

Termíny svozů popelnic o objemu 120 litrů: 7. července, 14. července, 21. července,  

28. července, 4. srpna, 11. srpna, 18. srpna, 25. srpna, 8. září, 22. září, 6. října, 13. října,  

20. října, 27. října, 3. listopadu, 10. listopadu, 17. listopadu, 24. listopadu, 1. prosince,  

8. prosince, 15. prosince, 22. prosince a 29. prosince.  

Termíny svozů popelnic o objemu 240 litrů: 14. července, 28. července, 11. srpna,  

25. srpna, 8. září, 22. září, 6. října, 20. října, 3. listopadu, 17. listopadu, 1. prosince,  

15. prosince a 29. prosince. 

SBĚRNÉ MÍSTO NA KARTONY A PAPÍROVÉ KRABICE  
Od jara letošního roku 

funguje ve stodole „u Be-

nešů“ naproti sokolovně 

nové sběrné místo, kam 

můžete pohodlně odklá-

dat papírové krabice  

a ostatní kartonové obaly. 

Vše funguje bezvadně  

a většina občanů nápad 

přivítala a hojně jej vyu-

žívá. Najdou se však  

i tací, kteří tam odhodí 

obal na pizzu i s jeho 

kompletním obsahem, či 

krabici plnou posmrka-

ných kapesníků. Děkujeme, že budete nové sběrné místo využívat a odhazovat zde opravdu 

jen odpad k tomu určený.  

„DOBRÁ ZPRÁVA NA ZÁVĚR“ 
Od prvních jarních měsíců se opět čile rozběhl prodej točené zmrzliny v kiosku 

na autobusové zastávce ve Strážově. Máme z tohoto počinu velikou radost,  

neboť tím neskutečně ožilo strážovské náměstí. A radost mají i všichni,  

kteří na točenou zmrzlinu od Oldřicha Krýsla pravidelně chodí. 

 Zmrzlina je úžasná a v nabídce je každý den jiný druh. 
 

 
 

 

 

ČILÝ STAVEBNÍ RUCH OKOLO VITEŇSKÉHO RYBNÍKA  
Dvě stavební akce v současné 

době probíhají ve Vitni. Připra-

vuje se asfaltování komunikace, 

která vede k několika nemovitos-

tem pod rybníkem. V lokalitě 

bude navíc vybudováno nové od-

vodnění a opraven také vodovod.  

Na nedaleké požární nádrži bude 

osazen nový prefabrikovaný čap, 

neboť současné výpustní zařízení 

je v havarijním stavu a nedaří se 

zde udržet požadovanou hladinu 

vody. Na akci, kterou stavebně zajišťuje nýrská firma LS stavby s.r.o., se nám podařilo zís-

kat dotaci z havarijního programu Plzeňského kraje.  
 

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ FARY SE BLÍŽÍ DO FINÁLE  
Po loňské opravě kostela přišla v letošním roce na 

řadu místní fara. Probíhá zde kompletní rekonstrukce 

objektu včetně využití rozsáhlých podkrovních pro-

stor. Vše je v režii římskokatolické farnosti a finančně 

významně pomohla také Kongregace Sester Neposk-

vrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka  

z Assisi. Máme upřímnou radost, že historický objekt 

strážovské fary zůstává stále v majetku církve. Sou-

časné rozsáhlé investice jsou i velikou nadějí, že naše 

fara bude sloužit i v budoucnosti účelům řeholního 

společenství. 

Po radnici a kostele je tak fara dalším veřejným ob-

jektem, který se blýská novotou a je vizitkou toho, že 

je o tyto objekty s významnou historickou hodnotou 

dobře postaráno. Krásnou proměnou prošel také vstup 

do farního domu, když stará korodující plechová vrata 

nahradilo nádherné kovářské dílo. Slavnostní otevření fary po celkové rekonstrukci je před-

běžně plánováno na podzimní strážovskou pouť.  

VYDÁVÁ MĚSTO STRÁŽOV   ČÍSLO 100 (ČERVEN 2023) 

NOVÁ VSTUPNÍ BRANKA 

NOVÝ VHOZ NA KARTONY A PAPÍROVÉ KRABICE  

POHLED NA VYPUŠTĚNÝ VITEŇSKÝ RYBNÍK 



ˇ FOTOGALERIE Z OSLAVY SDH ZAHORCICE  

 

 
 
 
 
 

 
 

ZAHORČICKÁ NÁVES 
3. června 2023 

foto: Pavla Lankusová  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Z naší minulé soutěže se nám vrátilo 

osm vyplněných kupónů. Na všech 

bylo správně uvedeno, že nemovitost 

stojí ve Strážově. Někteří ještě dopl-

nili, že se jedná o č. p. 155 a nemovi-

tost patří rodině Kalivodů. Ze správ-

ných odpovědí byl vylosován vý-

herce – Lukáš Beneš ze Strážova, 

který si může na radnici vyzvednout 

slíbenou odměnu. Máte-li chuť se 

zúčastnit dnešní soutěže, stačí vypl-

něný kupón vhodit do schránky na 

radnici do 15. srpna. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Uvedená nemovitost stojí v .................................. 
  

Jméno: ...........................................................        Příjmení: .................................................................. 
 

Adresa: .................................................................................................................................................... 

VEDENÍ SDH ZAHORČICE A OKRSKU  
PŘI SLAVNOSTNÍM ZAHÁJENÍ AKCE 

DO SOUTĚŽÍ SE ZAPOJILI SNAD 
VŠICHNI OBČANÉ ZAHORČIC NECHYBĚLA ANI DĚTSKÁ  

A ŽENSKÁ DRUŽSTVA 

NEJSTARŠÍ GENERACE HASIČŮ SLEDOVALA CELÉ DĚNÍ ZPOVZDÁLÍ 



NAŠE LETNÍ KINO BUDE POPRVÉ VE SVÉ HISTORII KOČOVAT 
Na letošní léto jsme opět za finanční podpory firmy  

RUMPOLD-P s.r.o. připravili promítání ve strážov-

ském letním kině. Provozovatelem kina je město  

a vstup bude i letos bezplatný díky podpoře naší svo-

zové firmy komunálních odpadů. Občerstvení při pro-

mítání zajišťuje místní sportovní klub, který každo-

ročně poskytuje zázemí pro pořádání této akce. První 

dva filmy budou promítány jako již tradičně na místním 

fotbalovém hřišti. Novinkou však bude skutečnost, že 

v rámci třetího promítání založíme tradici strážovského 

kočovného kina, neboť projekce se uskuteční na návsi 

v Brtí. Tamní hasiči se ujali pořadatelské štafety a vy již přemýšlejte, kam by mohlo strá-

žovské kočovné kino vyjet v příštím roce. Snad nám bude přát počasí. Těšit se můžete na 

tři nové české komedie. 

➔ pátek 21. července – Srdce na dlani (komedie o tom, že láska kvete v každém věku) 

Projekce bude probíhat na strážovském fotbalovém hřišti – začátek ve 21.30 hodin. 

➔ pátek 4. srpna – Buď chlap (komedie o setkání, které změní život několika lidem) 

Projekce bude probíhat na strážovském fotbalovém hřišti – začátek ve 21.30 hodin. 

➔ pátek 18. srpna – Přání k narozeninám (komedie o babičce, která slaví narozeniny) 

Projekce bude probíhat na návsi v Brtí – začátek v 21.00 hodin. 

 

 

HUDEBNÍ KONCERTY A ZÁBAVY LETOŠNÍHO LÉTA  
Také letos se na Strážovsku v letních měsících uskuteční několik venkovních koncertů  

a zábav. Nabídka není tolik pestrá, jako jsme byli zvyklí v jiných letech, přesto si snad svůj 

„šálek kávy“ najdou vyznavači všech hudebních žánrů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané! 

Držíte v rukou jubilejní sté číslo našeho zpravo-

daje. Strážovský obecní zpravodaj začal vycházet 

před pětadvaceti lety, tj. v roce 1998 a jeho první redaktorkou byla Ing. Marta Pavlásková, 

která spolu se svým manželem, tehdejším dlouholetým starostou, první čísla zpravodaje peč-

livě připravovala. Od jedenáctého 

čísla zpravodaje, to bylo v srpnu 2001, 

jsem byl přípravou zpravodaje pově-

řen já, jakožto nový zaměstnanec měst-

ského úřadu. Formát i koncept zůstává 

po dlouhé roky v podstatě stejný. Sna-

žíme se zde shrnout aktuální veřejné 

dění v našem městě a pozvat vás, naše 

spoluobčany, na připravované akce. 

Rádi zde také zveřejňujeme úspěchy 

našich spoluobčanů, ať již na poli 

sportovním, kulturním či jiném. Část 

našeho zpravodaje bývá zpravidla do-

plněna taktéž historickou přílohou, kde 

rekapitulujeme některé více, či méně 

známé okamžiky z dějin Strážovska. 

Dát dohromady těch pár stránek, aby 

to vše mělo „hlavu a patu“ a nebylo 

tam mnoho chyb či překlepů, mi dává 

občas docela zabrat. Avšak vím o tom, 

že mnozí z vás často netrpělivě čekají 

na další vydání, aby se dozvěděli no-

vinky ze života ve Strážově. Někteří si 

dokonce starší čísla schovávají a mají 

z nich již pěkný archiv. To vše je hybnou silou a motorem toho, že tuhle práci dělám rád  

a myslím si, že i v dnešní elektronické a internetové době, není vydávání papírového peri-

odika přežitkem a má smysl v této činnosti pokračovat. 

Každoročně je pořádána soutěž o nejlepší krajský či celorepublikový obecní zpravodaj. Ni-

kdy jsme se do této soutěže nepřihlásili, neboť nemáme rozhodně tyto ambice. Našim cílem 

je, aby byl „Strážovský občasník“ oblíben hlavně mezi vámi, našimi občany. Každé číslo 

vychází v nákladu skoro pěti set výtisků a téměř vždy je bez výhrady rozebráno. To je největší 

ocenění, které můžeme získat, a o jiné ani nestojíme. 

Budeme rádi, když nám do dalších čísel přispějete svým námětem na článek, nebo ještě lépe, 

nějaký článek sami napíšete. Jen tak bude občasník živý a bude tím pravým strážovským 

„cancálkem“, jak je občas mezi občany přezdíván.  

Strážovskému občasníku do další stovky čísel přeji jediné, aby přinášel jen samé pozitivní 

zprávy a aby byl tím nejlepším odrazem toho, že se na Strážovsku bude všem občanům žít 

pohodově a spokojeně. 

                                                                                                        Ing. Josef Rousek 

05. 07. 2023 od 14.00 hod. – Pošumavská kapela na parketu ve Vitni 

22. 07. 2023 od 19.30 hod. – Parolet, Whitesnake a Coda na opáleckém hradě 

30. 07. 2023 od 14.00 hod. – Malá muzika Nauše Pepíka na parketu ve Vitni 

12. 08. 2023 od 21.00 hod. – Lenka Filipová s orchestrem na hradě Opálka 

02. 09. 2023 od 21.00 hod. – SMash rock na parketu ve Vitni 

10. 09. 2023 od 13.00 hod. – Solovačka na náměstí ve Strážově 

 

 

 

OBÁLKA PRVNÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE 



ČEVAK PROVEDL OPRAVU VODOJEMU NA VINNÉM VRCHU 
Nových omítek, systému 

odvětrání a oprav technolo-

gických částí se v uplynu-

lých měsících dočkal strá-

žovský vodojem. Budova 

navíc získala nové ven-

kovní i vnitřní nátěry.  

Důraz byl taktéž kladen na 

to, aby akumulační nádrž 

byla oddělena od ostatních 

prostor podle současných 

hygienických požadavků  

a technických norem. Její 

odvětrání zajišťuje filtrace, která zabraňuje vniknutí drobných nečistot a pylů z venkovního 

prostředí do akumulační nádrže. Společně s pravidelnou údržbou to přispívá k uchování 

pitné vody v co nejvyšší kvalitě. 

Veškeré náklady uhradila společnost ČEVAK z provozních prostředků, takže tyto položky 

nikterak nezatížily rozpočet města. 
 

ŠKOLA SE NA PRÁZDNINY PROMĚNÍ VE VELKÉ STAVENIŠTĚ 
První stupeň strážovské základní školy čeká o prázdninách čilý stavební ruch. Plánuje se 

kompletní oprava sociálního zázemí v přízemí budovy.  Projekt je zaměřený na dlouhotrva-

jící problémy s vlhkostí zdiva, proto budou v rámci této akce realizována opatření za účelem 

eliminace zdrojů vlhkosti a bude provedena kompletní rekonstrukce záchodů a přilehlého 

zázemí pro školní kuchyni. Stavbu bude realizovat firma RUTSTAV s.r.o. ze Sobětic a část 

nákladů bude hrazena z havarijního programu Plzeňského kraje.  

Souběžně bude taktéž prováděna výměna dosluhujících oken na východní straně objektu za 

nová dřevěná eurookna s vakuovým trojsklem. Celkem se bude jednat o téměř tři desítky 

oken, které dodá klatovská firma VK okenní systémy s.r.o. Na akci se nám podařilo získat 

dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje ve výši 450 000 Kč. 

Výše uvedené stavební práce jsou důvodem přerušení provozu školní kuchyně a s tím sou-

visejícím uzavřením mateřské školy na celý první prázdninový měsíc. Za komplikace se 

omlouváme, avšak věříme, že omezení bude kompenzováno zdařilým výsledkem stavební 

činnosti. 

Na konci školního roku a na počátku prázdnin navíc probíhá nátěr střechy druhého stupně 

základní školy. Plechová střecha byla důkladně očištěna a provedena revize stávajícího 

stavu včetně opravy drobných poškození. Práce provádí Miroslav Galajda z Klatov, který 

má bohaté zkušenosti s podobnými výškovými pracemi. 

A připravovány jsou i další projekty směřující ke zlepšení prostředí pro naše žáky. Ve fázi 

dotační žádosti je plánovaná rekonstrukce školních družin a šaten. Bude-li žádost o dotaci 

z Programu rozvoje venkova ČR podaná prostřednictvím Místní akční skupiny Ekoregion 

Úhlava úspěšná, realizace tohoto projektu přichází v úvahu o příštích velkých prázdninách. 
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VODOJEM NA VINNÉM VRCHU ZÁŘÍ NOVOTOU 
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NA VÍTÁNÍ SE DOSTAVILI TÉMĚŘ VŠICHNI NOVÍ OBČÁNCI 
V sobotu 17. června 2023 se v obřadní síni strážovské radnice uskutečnilo slavnostní vítání 

občánků. Konkrétně bylo přivítáno 6 děvčat a 7 chlapců, kteří se vesměs narodili za po-

slední rok, v rozmezí loňského července a letošního června.  

Všechna přivítaná miminka dostala od městského úřadu malou pozornost a maminky od 

ZKD Sušice květinu. Oblíbená je také následná možnost nechat své ratolesti vyfotografo-

vat ve slavnostní kolíbce. Tomu neodolal snad nikdo ze šťastných rodičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLA SE ROZLOUČILA S DLOUHOLETÝMI PEDAGOGY  

Téměř celou svoji pracovní 

pedagogickou kariéru za-

světila Mgr. Hana Ulry-

chová z Běšin strážovské 

základní škole. V pozici 

učitelky českého jazyka 

zde působila od roku 1987. 

Na konci letošního škol-

ního roku paní učitelka 

Ulrychová svoji pracovní 

dráhu ukončila a odchází 

do zasloužené penze.  

Druhým pedagogem, který 

v letošním roce končí svůj 

pracovní poměr na naší 

škole, je Mgr. Marie Ka-

šová z Janovic. Ta sice  

u nás nepůsobila tak 

dlouho, přesto na ni bude 

s láskou vzpomínat neje-

den její žák z prvního stupně základní školy. Z pohledu zřizovatele nám navíc paní učitelka 

Kašová hodně pomohla v nedávné době, kdy jsme řešili náročnou personální situaci ve 

vedení školy.  

Děkujeme oběma dámám za vše, co pro strážovskou školu vykonaly, přejeme jim klidný 

odpočinek, a hlavně pevné zdraví do dalších let.  
 

POHLEDNICOVÁ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ PRO ŠKOLÁKY 
Základní škola a mateřská škola Strážov vyhlašuje soutěž o nejzajímavější prázdninovou 

pohlednici. Chceš se zúčastnit? 

1. Vyrazíš na dovolenou, výlet, tábor nebo na prázdniny k babičce? Obstarej si pohled. 

2. Pohled doplň zajímavým textem. 

3. Odešli na adresu školy: ZŠ a MŠ Strážov, Strážov 92, 34021 Janovice n. Úhl. 

Odesílatele třech nejlepších pohledů čeká v září odměna.  

 

 
 

 

Stanislav Kalivoda nabízí odborné konzultace  
každou středu odpoledne na MěÚ Strážov.  

tel :  737 165  987      e -ma il :  stan islav .kal ivoda@general iceska .cz  

ŘEDITELKA ŠKOLY MGR. PETRA PLETICHOVÁ  
SE LOUČÍ S KOLEGYNĚMI 

ZLEVA VIKTOR MUCHNA, ELIŠKA BOUBERLOVÁ, LÁDÍK TAUŠEK,  
TEREZKA JIŘÍKOVÁ, TONÍČEK BENEŠ A KLÁRKA KADEROVÁ 

ZLEVA BEÁTKA A VIVIEN VOŠMEROVY, MARTIN A MATĚJ KIESENBAUEROVI,  
JONÁŠEK KIESENBAUER, ANETKA RŮŽIČKOVÁ A ADÁMEK BEDNÁŘ 

mailto:stanislav.kalivoda@generaliceska.cz


 
 

Milí Strážované, 

jaro uteklo jako voda a za námi je další školní rok. Prvňáčci, kteří v záři usedli do školních 

lavic, se naučili spoustě nových věcí a jako odměnu si odnesli své první vysvědčení. Naproti 

tomu deváťáci, kteří se mohou pochlubit přijetím na střední školy a učiliště, se se slzami 

v očích rozloučili se strážovskou školou. 

Nejstarší žáci však ke konci 

roku neabsolvovali pouze 

přijímací zkoušky, ale také 

povinné srovnávací testo-

vání České školní inspekce 

z vybraných předmětů. Vý-

borných výsledků dosáhli  

v německém jazyce, k če-

muž jim i paní učitelce 

velmi gratuluji.  

Pro naše žáčky si učitelé 

v posledním čtvrtletí připra-

vili mnoho zábavy – vyrazili 

jsme na školní výlety, ně-

kteří do přírody, jiní za po-

znáváním, přespávali jsme 

ve škole, podnikli jsme cyk-

lovýlet, užívali si sportov-

ních aktivit, ale také těch 

kulturních – např. s muziká-

lem na hradě Švihov.  

V mateřské školce proběhlo jaro bohužel ve znamení nemocí, i přesto však děti besídkou 

oslavily Den maminek, ale také Den otců, společně vyráběly a také absolvovaly výlety. Ty 

nejstarší z nich pak byly pasovány na školáky. 

Dětem začínají prázdniny, ovšem školu čeká divoké léto. V září své žáky přivítá se zrekon-

struovaným sociálním zařízením a zázemím kuchyně, a také s částečně vyměněnými okny 

v budově 1. stupně. Věřím, že 17 nově zapsaných prvňáčků se má na co těšit! 

Milí Strážované, ráda bych touto cestou poděkovala všem našim žákům a rodičům za milou 

spolupráci, všem kolegům za nezapomenutelný první společný rok a v neposlední řadě pra-

covníkům Městského úřadu Strážov za podporu školy. 

Za všechny pracovníky ZŠ a MŠ Strážov Vám přeji krásné a klidné léto! 

Mgr. Petra Pletichová, ředitelka školy 

FANTASTICKÝ ÚSPĚCH KOLEKTIVU NAŠICH MLADÝCH HASIČŮ 

Strážovští mladí hasiči vstoupili do další hasičské sezóny. Své nabyté zkušenosti prokazují 

na různých soutěžích. Například v soutěži v Nýrsku, v Sušici, v Hluboké u Kdyně, v Pocí-

novicích nebo v Lubech u Klatov.  

 

Vrcholem každé sezóny a zároveň velikou výzvou pro všechny mladé hasiče je účast 

v okresním kole hry Plamen. Všichni účastníci soutěží v pěti disciplínách. Těmi jsou po-

žární útok, požární útok s překážkami CTIF, štafeta 4 x 60 m, 400 m štafetový běh s pře-

kážkami CTIF a štafeta požárních dvojic.  

Letošní okresní kolo hry Plamen proběhlo 20. května v Rabí. Do areálu fotbalového hřiště 

se sjelo celkem 42 družstev. Ve velké konkurenci obsadili strážovští mladí hasiči v kategorii 

starších 16. místo a v kategorii mladších fantastické 1. místo. Odměnou jim nebyla pouze 

zlatá medaile a pohár, ale také postup do krajského kola. To se konalo v sobotu 10. června 

na atletickém stadionu Tělocvičného Sokola Plzeň Petřín. Velká nervozita z první velké 

akce si bohužel vybrala svou daň. Nicméně – konečné 4. místo v krajském kole je i tak 

skvělý výsledek. Bronzové medaile strážovští mladí hasiči tedy nepřivezli, i když je od nich 

v každé disciplíně dělily pouhé dvě vteřiny. Zato zážitky k nezaplacení jim už nikdo ne-

vezme. 

Děkujeme mladým hasičům za vynikající reprezentaci sboru, města i okresu.  

za SDH STRÁŽOV Markéta Fürbacherová  

ZLEVA: 1. ANDREI IONUT CIOCIAN, 3. DORIÁN JANDA, 2. KAROLÍNA  
FÜRBACHEROVÁ, 5. MARTIN BEJVL, 4. KAREL HANŽLÍK, 7. ŠTĚPÁNKA  

HANŽLÍKOVÁ, 6. AMÁLKA NOVÁKOVÁ, 9. VÁCLAV FRIC, 8. STANISLAV PRESL 

VYDAŘENÁ BYLA TAKÉ AKCE  
S NÁZVEM „TANEČNÍ DOPOLEDNE“ 



NAŠE DĚTI VYHRÁLY OBĚ KATEGORIE ZLATÉ SRNČÍ TROFEJE 

V tomto školním roce navštěvovalo místní přírodovědný a myslivecký kroužek okolo pat-

nácti dětí, převážně žáků prvního stupně. Kromě již tradiční ornitologické akce s výkladem 

a kroužkováním ptactva, které každoročně probíhá v první polovině května, kroužek uspo-

řádal také exkurzi do záchranné stanice živočichů ve Spáleném Poříčí. Tato akce byla velice 

zdařilá a poučná. Děti se naučily, jak se chovat například ke zdánlivě opuštěným mláďatům 

a jak postupovat při nálezu zraněného živočicha či opravdu opuštěného mláděte.  

Vyvrcholením činnosti kroužku byla účast na okresním kole přírodovědné a myslivecké 

dětské soutěže s názvem O zlatou srnčí trofej, která se letos uskutečnila na začátku června 

v Kašperských Horách. Naše děti opět nezklamaly, v obou soutěžních kategoriích obsadily 

první místa naši zástupci – v kategorii A (děti do 5. třídy ZŠ) zvítězil Lukáš Janda z Božtěšic  

a v kategorii B (děti od 6. třídy ZŠ) vyhrál Zdeněk Matásek ze Splže. Vítězům i všem ostat-

ním zúčastněným dětem děkujeme za vynikající reprezentaci a Lukáši Jandovi držíme palce 

v národním kole, ve kterém přislíbil účast. Všem dětem přejeme krásné prázdniny. 

Aleš Potužák 

 

OKRSKOVÁ HASIČSKÁ SOUTĚŽ MĚLA MIMOŘÁDNOU ÚČAST 
Letošní okrsková hasičská soutěž, která se 

uskutečnila na strážovském hasičském cvi-

čišti v sobotu 13. května 2023, měla mimo-

řádnou účast soutěžících i diváků. Pořadatel-

ská funkce tentokrát padla na bedra hasičů 

z Rovné, kteří zároveň při této příležitosti 

oslavili 120 let trvání sboru. 

Všichni zúčastnění podávali úžasné výkony 

a po celé odpoledne vládla příjemná „sou-

sedská“ nálada. Mnozí se zdrželi ještě po vy-

hlášení výsledků a završili tím pohodový den 

a společně oslavili výročí založení Sboru 

dobrovolných hasičů z Rovné.  

Nejlepší týmy žen i mužů postoupily do ná-

sledujících obvodových kol. Zde se našim 

zástupcům taktéž dařilo, což znamenalo  

postup mladíků z Opálky a děvčat z Vitně  

do okresního finále, které se uskutečnilo 

v polovině června v Čejkovech. Ani tam se 

nenechala naše družstva zahanbit, když  

opálečtí skončili v mužské kategorii na  

18. místě a viteňská děvčata obsadila krás-

nou 6. pozici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SPOLEČNÉ FOTO REPREZENTANTŮ STRÁŽOVSKÉHO  
PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU 

MUŽI 

1. Zahorčice – výsledný čas 107,48 sec. 

2. Opálka „A“ – 113,16 sec. 

3. Strážov – 119,92 sec. 

4. Viteň – 120,91 sec. 

5. Opálka „B“ – 121,44 sec. 

6. Rovná – 137,00 sec. 

7. Horní Němčice – 150,61 sec. 

ŽENY – I. věková kategorie 

1. Viteň – výsledný čas 121,19 sec. 

ŽENY – II. věková kategorie 

1. Viteň – výsledný čas 47,79 sec. 

DĚTI 

1. Strážov ml. – výsledný čas 28,27 sec. 

2. Viteň st. – 33,32 sec. 

3. Strážov st. – 51,21 sec. 

4. Viteň ml. – 62,31 sec. 

 

HASIČI Z NĚMČIC PŘI POŽÁRNÍM 
ÚTOKU 

VITEŇŠTÍ POSLALI DO BOJE 
DVĚ DRUŽSTVA ŽEN 



HASIČI ZE ZAHORČIC OSLAVILI 100 LET OD VZNIKU SBORU 

Sbor dobrovolných hasičů Zahorčice byl založen v roce 1923, takže na letošní rok připadlo 

stoleté jubileum tohoto spolku. Současná generace zahorčických hasičů se přípravy oslav 

zhostila opravu s chutí a elánem a na sobotu 3. června uspořádala opravdu důstojnou oslavu 

sta let trvání sboru.  

Pestrý odpolední program obsahoval nejen hasičskou soutěž, ale také zábavný program pro 

děti a možnost svezení se v opravdových rallye vozech. Večerní program pak vyplnila ka-

pela Dobrý ještěr a překvapením večera byla ohnivá show.  

Zahorčice opět ukázaly, že dokáží držet při sobě a zakladatelé sboru by měli zcela jistě 

radost, že v jejich snažení pokračují jejich vnuci či pravnuci. Fotografie z oslav přinášíme 

na jiném místě našeho zpravodaje.  

 

HASIČI Z BRTÍ A Z NĚMČIC OSLAVÍ VÝROČÍ SPOLEČNĚ 

 

Sbory dobrovolných hasičů z Brtí a z Horních Němčic si v letošním roce připomínají sto let 

od svého založení. Představitelé těchto hasičských spolků se dohodli, že toto úžasné jubi-

leum oslaví společně. Akce se uskuteční v sobotu 5. srpna 2023 od 13.00 hod. na němčické 

návsi.  

Návštěvníci se mohou těšit na bohatý program. Bude zde vystavena historická hasičská 

technika a divácky zajímavá bude soutěž historických ručních stříkaček a také následné ne-

tradiční klání stříkaček motorových.  

Vyvrcholením celého odpoledne bude pokus o překonání jednoho historického rekordu.  

O co půjde? Přijďte a nechte se překvapit. Zajištěno bude občerstvení a taneční zábava  

v podání pohodové kapely Music Josefa Kolorose.  

RUČNÍ STŘÍKAČKA, KTERÁ JE VE VLASTNICTVÍ SBORU HORSKÝCH HASIČŮ 
Z NĚMČIC OD SAMOTNÉHO ZALOŽENÍ V ROCE 1923 



REKAPITULACE UPLYNULÉHO FOTBALOVÉHO ROČNÍKU 
Na závěr sezóny je nutné shrnout účinkování našeho klubu v jednotlivých kategoriích. Těch 

jsme měli dohromady 7, což je pravděpodobně naším historickým maximem. 

Mužský A tým se po pár letech vrátil do nejnižší krajské soutěže 1.B třídy. Podzimní část 

sezóny se našemu týmu sportovně vydařila, když jsme se díky dobrému bodovému zisku 

pohybovali v klidném středu tabulky a sehráli velmi dobrá utkání i s nejsilnějšími soupeři. 

Bohužel v jarní části se nám nepodařilo na naše výkony navázat, kdy chybělo více štěstí  

a zřejmě i píle z naší strany. Sezónu jsme tak skončili na 11. místě. Železným mužem našeho 

týmu byl Luďa Soušek, který zvládl odehrát všechna utkání s bilancí 6 gólů a 5 asistencí. 

Nejlepšími střelci byli společně se sedmi góly Broňa Mayer (7+4), Ivan Hryhorak (7+1)  

a Michal Chaluš (7+4). Po sezóně se s námi rozloučili definitivně Rosťa Šteiner a Honza 

Michel. Z osobních důvodů pak omezí své hráčské aktivity Ondra Uruba a Jirka Flodr. Všem 

patří za dlouholeté výkony v našem dresu velké díky. 

V této sezóně obnovil po dlouhé době svoji činnost B tým mužů, který se skládal zejména 

z mladých hráčů (včetně některých z A týmu) a pár bývalých zkušených hráčů našeho klubu. 

B tým hrál v jedné ze skupin IV. třídy, v níž jen těsně obsadil třetí místo po podzimu, což 

znamenalo pro jarní část boje ve skupině o 7. až 12. místo. Tuto skupinu kluci poměrně 

jasně ovládli a zakončili tak svoji premiérovou sezónu konečným 7. místem. Co do počtu 

gólů táhli tento tým především Ruda Vaverka (13), Lukáš Janda (11), Tadeáš Červený (9) a 

Lukáš Kalivoda (9). Všechny zápasy zvládli odehrát Ruda Vaverka, Ondra Miškovič a Láďa 

Kruliš. 

 

Velkého úspěchu opětovně dosáhli v této sezóně naši starší žáci, kteří dokázali pod vedením 

Broni Mayera a Davida Hracha jednoznačně obhájit prvenství ve své okresní kategorii. Nej-

lepším okresním střelcem se stal Dominik Novák s 34 góly. V našem týmu ho pak doplňo-

vali především Dominik Slouka (17) a Marek Toman (10). Všechna utkání zvládli odehrát 

Adam Rubeš, Marek Toman, Michal Jiřík, Dominik Slouka a David Hrach ml. Na základě 

úspěchů v posledních dvou ročnících budou tito hráči získávat další zkušenosti v nově vzni-

kajícím týmu dorostu, který bude vhodnou mezistanicí pro přestup do dospělého fotbalu. Z 

pracovních důvodů omezí svoji trenérskou činnost David Hrach, kterému patří za výchovu 

mládeže u nás v předchozích letech velké poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Další mládežnickou kategorií našeho klubu byli mladší žáci. Ti během podzimu nebyli 

schopni přetavit svůj dobrý herní projev v odpovídající bodový zisk. Na jaře ale již předvedli 

i velký počet vítězných zápasů, což je v konečném zúčtování vyneslo na 4. místo okresní 

soutěže. Druhým nejlepším střelcem soutěže se stal Vít Soušek s 18 góly, který spolu  

s Františkem Matějkou (12 gólů) zvládl odehrát všechna utkání. Mezi častými střelci byl 

také Tomáš Janda (16 gólů). 

Starší přípravka se po minulém oťukávajícím se roce letos prosazovala i výsledkově mno-

hem více a byla zdatným soupeřem většině protivníkům. Svými góly je táhli především 

Dominik Liška, Tobiáš Toman a Karel Hanžlík. Všichni hráči z této kategorie se v příštím 

roce představí v mladších žácích, protože kvůli menšímu počtu hráčů tuto kategorii na jeden 

ročník nepřihlásíme. 

Všichni hráči a hráčky mladší přípravky se s touto kategorií letos teprve seznamovali, což 

bylo v mnoha zápasech se zkušenějšími soupeři znát. Postupně ale začaly přicházet i první 

úspěšně zvládnuté zápasy, což bude odrazovým můstkem do příštího ročníku pro s chutí 

hrající děti. 

Nejmenší kategorií v našem klubu je minipřípravka s dětmi do 7 let. Minipřípravka během 

podzimu a jara odehrála několik turnajů, které se hrají v systému 3 na 3 a každý tým má dvě 

branky. Cílem těchto turnajů je především seznámit děti se soutěžní atmosférou a zábavou 

ze hry. 

Na závěr je nutné poděkovat všem, kteří se podíleli na úspěšné sezóně našeho klubu. V první 

řadě všem sponzorům a podporovatelům z různých institucí. Dále pak vedení na čele s Pe-

trem Preslem a všem trenérům a vedoucím mužstev. Poděkování také patří Katce a Lukáši 

Honzíkovi za správu areálu, našeho zázemí a klubovny. A nelze zapomenout na velké po-

děkování panu Souškovi a panu Sedlmaierovi, kteří se během uplynulé sezóny opět velkou 

měrou podíleli na chodu našeho klubu. Samozřejmostí je poděkování Vám příznivcům  

a budeme se těšit na společné shledání v podzimní části sezóny 2023/24. 

za SK Kovodružstvo Strážov Ing. Chaluš Michal, Ph.D. 

OBNOVENÝ TÝM STRÁŽOVSKÉHO „BÉČKA“ 

STARŠÍ ŽÁCI SE ZASLOUŽENĚ STALI PŘEBORNÍKY OKRESU 


